

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگارآمادگی مبهم
سپاهان برای
جبهه دوگانه

جدول رده بندی لیگ برتر فوتبال کشور می گوید پس از گذشت ۱۶ هفته سپاهان در رده دوم جدول نشسته و در میان تعقیب کنندگان صدرنشین لیگ که پرسپولیس است، کمترین فاصله (۵ امتیاز) را با آنها دارد و به تبع آن از امیدداران اصلی برای رسیدن به سرخ های تهرانی و کسب عنوان قهرمانی است. با این حال همزمان با شروع هفته هفدهم این پیکارها باید پرسید آیا طلائی های اصفهان با غلبه بر ایراد بزرگ این فصل خود که همانا نداشتن استمرار لازم است، به یک پایداری واقعی که از شروط اصلی کسب عنوان قهرمانی در هر لیگ و در فوتبال هر کشوری است، نایل شده اند یا خیر؟

دو، سه نتیجه اخیر سپاهان بخصوص پیروزی ۲-۱ بر استقلال در شروع نیم فصل دوم حاکی از کسب احتمالی ثبات توسط این تیم اصفهانی است اما تجربیات قبلی در این زمینه و توجه به ریتم کار آنها در این فصل اطمینان های موجود را نقض می کند. سپاهان در اواسط تابستان امسال شروعی عالی در لیگ بیست و دوم داشت و هر دو بازی اولش را برد اما در سه چهار دیدار بعدی اش لغزید و یک باخت و دو تساوی را تجربه کرد. سپاهان در هفته های بعدی رقابت ها که پیش از تعطیلی موقتی و ۵۰ روزه لیگ برگزار شد، باز در دست اندازهایی از همین دست افتاد و به چند تساوی و یک شکست تازه تن داد. در نتیجه این برداشت و تصور که چون سپاهان در بازی قبیل از رویارویی اش با آبی های تهران، مس کرمان را هم ۲-۰ مغلوب کرده پس به تداوم مورد نیاز دست یافته، تصویری بیش از حد خوشبینانه است.

سپاهان نه تنها باید اطمینان حاصل کند که برای رقابتی پایاپای و طولانی با پرسپولیس در ادامه لیگ برتر به تداوم لازم رسیده، بلکه به سبب رودرو شدن با همین حریف ویژه در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی کشور هم باید تدارکی ویژه و اضافی ببیند و به واقع باید برای جنگ در دو جبهه به طور همزمان از هر جهت مهیا شود و فرار و فرودهای قبلی اش را به گونه ای به فراموشی بسپرد که بتواند در هر دو عرصه فوق هاداران اش را شاد کند.

حریف امروز سپاهان در هفته هفدهم لیگ نساجی قائمشهر است و تا این تیم پلک بزند و متوجه گذشت زمان بشود باید در جام حذفی پذیرای شاگردان آماده یحیی گل محمدی در اصفهان باشد. همه اینها سواي مسابقه مجدد با سرخ های تهرانی در دور برگشت لیگ بیست و دوم است که در ادامه فصل جاری برگزار خواهد شد و آن هم تدارکی عظیم می طلبد. هیچ کس نمی داند سپاهانی ها برای این مأموریت های سخت و چندانگانه به چه میزان آماده اند و این نداشتن احتمالاً شامل زوزه موراییس هم می شود زیرا سرمربی پرتغالی این فصل طلائی های اصفهان به رغم تمام مساعی اش نتوانسته تداومی را که گفتیم به طور واقعی به تیمش ببخشد و به تبع آن شانس های تیمش را برای توفیق در هر دو جبهه مورد بحث فزونی بخشید. شاید هم او به لحاظ رفتار اجتماعی و اخلاق فردی آرام تر و متین تر از آن باشد که بتواند اینگونه جاه طلبی های ضروری و بی رحمی های زیاده خواهانه و استحکام درونی ناشکستی را که جزو ضروریات برای پیروزی است، به شاگردانش تزیق و آنها را در چنین مسیری صاحب تداوم لازم کند.



منصور قنبرزاده

جلسه هیأت رئیسه وسط خلیج فارس

سه شنبه شب منصور قنبرزاده، نایب رئیس فدراسیون فوتبال در برنامه ای تلویزیونی اعلام کرد قرار است در واکنش به استفاده از نام جعلی خلیج فارس در مسابقات کشورهای عربی، جلسه هیأت رئیسه فدراسیون بزودی در جزیره خارک برگزار شود. البته ظاهراً این موضوع هنوز به تصویب اعضای هیأت رئیسه نرسیده و فقط در حد یک پیشنهاد مطرح شده است. با وجود این در جلسه آینده هیأت رئیسه به احتمال فراوان درباره این موضوع تبادل نظر خواهد شد.



حمید سجادی

واکنش وزیر ورزش به تحریمش

سجادی، وزیر ورزش در مورد تحریم شدن خود توسط اتحادیه اروپا، می گوید: «این موضوعات جدید نیست؛ شعارهای قشنگی درباره ورزش عاری از سیاست می شنویم اما می بینیم که در موضوع جنگ بین روسیه و اوکراین، تیم های ورزشی روسیه را تحریم می کنند. میلیون ها دلار از پول فوتبال ایران به بهانه تحریم های ظالمانه ضبط شده است، ما این اتفاق را به فال نیک می گیریم. منشور المپیک چیز دیگری است و اینگونه اقدامات چیز دیگری می گوید.»



وحید شمسایی

پطروس را نمی توانیم جذب کنیم

وحید شمسایی می گوید: «دعوتنامه ای برای حضور تیم ملی در فیفادی اسفند از طرف تایلند به فدراسیون ارسال شده و در حال پیگیری حضور تیم ملی در آن تورنمنت هستند. اگر تورنمنت تایلند لغو شود، در اسفندماه اردویی با بازیکنان جوان برگزار می کنیم.» او تأکید می کند: «صحت هایی که در رابطه با میشل پطروس مری دروازه بانان تیم ملی عراق شده اصلاً صحت ندارد. او با تیم ملی عراق قرارداد دارد و جذب او، از نظر اخلاقی درست نیست.»

تیم نکونام بعد از یک نیم فصل ضعیف به دنبال جبران در لیگ برتر و لیگ قهرمانان فولاد سرسخت کجاست؟



این دیدار قرار نداد. آنچه نکونام باید اضافه بر دستاوردهای قبلی اش به این مجموعه بیفزاید، وظایف و کارهای گروهی و مهارت های عمومی ای است که تا به حال در روش های بازی این تیم مشاهده نشده و افزودن آن به برنامه کار فولادی ها برای رفع نقایص فعلی شان الزامی است.

اولین و آخرین حریف آسیایی

یا نکونام هر چه سریع تر و به شکلی هر چه مؤثرتر این کار را انجام خواهد داد یا اضافه بر نرسیدن به جایگاهی در میان چهار تیم نخست لیگ، حضور تیمش در ادامه پیکارهای لیگ قهرمانان آسیا را کوتاه و توأم با تلخی خواهد دید و الفیصلی به اولین و آخرین حریف فولادی ها در مراحل حذفی این لیگ تبدیل خواهد شد. در آن صورت فولاد هم به سپاهان خواهد پیوست که در این لیگ قاره ای حاضر بود اما اصلاً از گروهش بالا نیامد و حذف شد.

آنچه باید به فولاد اضافه شود

شاید استدلال و عنوان شود که تعداد آسیب دیدگی های مزمن امکان بهره گیری از امثال والی، آبشک، دلفی، قربانی و علیاری را به مدت کم یا زیاد از سران فولاد گرفته است و سرآمد مصدومان این تیم فرسید اسماعیلی بوده که اندک مدتی بعد از الحاق به جمع فولادی ها دچار یک آسیب دیدگی شدید شد، به طوری که عملاً کل فصل جاری را از دست داد. اما همین حالا و به رغم آسیب دیدگی هایی که برای مردان فولاد پیش آمد، نکونام آنقدر نفر و مهره خوب در اختیار دارد که در بعضی دیدارها با طیب خاطر به برخی بازیکنان تیمش استراحت می دهد و یا به دلایل فنی قید استفاده از آنها را می زند و یک نمونه آن طی تساوی بدون گل اواخر هفته پیش فولاد با صنعت نفت مشاهده شد که نکونام نام امثال پاتوسی و کولی بالی را اصلاً در لیست انتخابی اش برای

الفیصلی عربستان بایستند. فولاد نمی تواند و نباید نتایج ضعیف این فصل خود را به نداشتن بازیکن و مهره خوب ربط بدهد زیرا امثال پهلوان، آقایی، کولی بالی، پاتوسی، شیر، غیبشاهی، آقاسی، حیدریه، واسعی، بوحمدان و همچنین کریستوفر کنت، یونس دلفی، علی قربانی، ساسان انصاری و البته اشکان دژاگه را در اختیار دارد و فولادی ها امکان بهره گیری از احمد عبدالله زاده، محمد آبشک و ایوب والی را هم دارند. بنابراین ایرادات اصلی و تأثیرگذار در کار فولاد را باید در جاهایی بجز پرسنل و بازیکنان این تیم جست و جو کرد. جدا شدن حمیدرضا گرشاسبی مدیرعامل فولاد نمی تواند در احوالات این باشگاه بی تأثیر بوده باشد اما نکونام باید با واقع بینی و انصاف لازم کمبودها را در جاهایی دیگر و ابتدا در خودش، عملگرش و سیستم هایی جست و جو کند که برای فولاد اختیار کرده و به اجرا گذاشته است.

یک پرسنل پر و پیمان

در آن دو فصل، قرمز و زردهای اهوازی با بازی مستحکم و روش های فراگیری که نکونام برای آنها ترسیم و اجرایی کرد و البته به لطف دفاعی واقعاً فولادین، ابتدا جام حذفی و سپس سوپر جام فوتبال ایران را بردند و در این فصل هم تنها تیم ایرانی بوده اند که از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا صعود کرده و به مرحله حذفی رسیده اند و در شروع این مرحله روز اول اسفند باید روبه روی

مردان جواد نکونام در لیگ بیست و دوم همچنان ناامیدکننده ظاهر می شوند و مصداق کاملی برای واژگان «فولاد سست» به حساب می آیند. پس از گذشت ۱۶ هفته از فصل جاری لیگ برتر فوتبال کشور فولاد خوزستان فقط چهار برد کسب کرده و تادل تان بخواهد، تساوی های بی خاصیت و کسالت بار داشته است. این تیم در ازای ۱۵ گل زده ۱۳ بار هم دروازه اش فروریخته تا حسن اصلی و بزرگ تیم های تحت هدایت جواد نکونام هم که داشتن خطوط دفاعی توانمند و گل های خورده اندک است، بر یاد برود و در این فصل اثری از آثار آن رؤیت نشود.

این امید هم که فولاد پس از نمایش های پرفراز و فرود و نه چندان پرتوان و فرمول های کاری مبهم اش، در نیم فصل دوم بیاخیزد و جبران مافات کند، با ثبت تساوی بدون گل برای این تیم مقابل تیم ته جدولی صنعت نفت

سوژه

ممبینی: ریشه بعضی چالش ها
انجام نشدن اقدام بنیادی است

هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون در نشست با حضور احسان محمدی، رئیس دیارتمان مسئولیت اجتماعی و بازی جوانمردانه، علی نوریحانی مشاور فرهنگی دبیرکل، غلامحسین زمان آبادی مشاور فرهنگی فدراسیون و علی هزاوه فرزند شهید حسین هزاوه از شهدای زمین چمن چوار در مرکز ملی فوتبال برگزار شد. در ابتدای این نشست، هدایت ممبینی دبیرکل فدراسیون فوتبال با اشاره به ضرورت ایجاد تحول در برنامه های فرهنگی فوتبال گفت: «برخی از چالش هایی که امروز گریبانگیر فضای فوتبال شده است، ریشه در عدم انجام اقدامات بنیادی، به روز و سازگار با فضای این ورزش دارد. برای همین در این دوره امیدواریم بتوانیم با استفاده از ظرفیت های داخلی و بین المللی دیارتمان مسئولیت اجتماعی فدراسیون فوتبال گام های تازه ای برداریم.»

او تأکید کرد: «اگر دنبال تحول بنیادین در فوتبال کشور هستیم نباید فوتبال پایه را فراموش کنیم، لازم است در این حوزه میان دیارتمان های جوانان، آموزش و مسئولیت های اجتماعی فدراسیون فوتبال رابطه تنگاتنگی ایجاد شود تا به صورت ویژه بتوانیم شاهد ارتقای رفتارهای حرفه ای در زمین های فوتبال از سطوح پایه باشیم.» ممبینی با اشاره به سرفصل های دوره های آموزشی یوفا گفت: «بسیاری از نکاتی که در دوره های آموزشی بین المللی به مدرسان، مربیان و بازیکنان آموزش داده می شود در راستای تقویت شخصیت فرهنگی و اجتماعی آنهاست.»



قیمت فضایی تماشاگر یک مسابقه در لیگ برتر ایران

۶ صفر کمرشکن، روبه روی یک بلیت آزادی!

با اعلام مسئولان برگزاری مصاف استقلال و ملوان در جلسه هماهنگی پیش از این دیدار، برای ۵۰۰۰ هوادار مجوز حضور در ورزشگاه آزادی صادر شده که متقاضیان می توانند از طریق سامانه بلیت فروشی اقدام به خرید بلیت این دیدار کنند. دلیل صدور مجوز برای تنها ۵۰۰۰ هوادار هم انجام عملیات عمرانی و مقاوم سازی در طبقه دوم و شش سکوی طبقه اول ورزشگاه آزادی اعلام شده است. روز گذشته، بلیت فروشی این دیدار آغاز شد و یکی از نکات عجیب آن، افزایش قیمت بلیت های بازی است. در سامانه بلیت فروشی، بلیت های پشت دروازه ۱۰۰ هزار تومان و بلیت های روبه روی جایگاه ۲۰۰ هزار تومان به فروش می رسد.

عجیب تر از همه، قیمت بلیت جایگاه ویژه آزادی است که یک میلیون تومان به فروش می رسد که افزایش قیمت چشمگیری داشته است.

قیمت بلیت جایگاه ویژه ورزشگاه آزادی در حالی به مبلغ یک میلیون تومان به فروش می رسد که در مقایسه با بالاترین قیمت کنسرت های موسیقی تفاوت قابل توجهی دارد. مدتی است که به قیمت بلیت های کنسرت ها و قیمت های سرسام آور آن انتقادات زیادی مطرح می شود اما بلیت های استادیوم آزادی روی دست کنسرت ها زدند. به طور مثال بالاترین قیمت کنسرت یکی از خوانندگان پاپ ایرانی، ۴۹۵ هزار تومان است و این در حالی است که بالاترین قیمت بلیت آزادی، بیش از دو برابر آن است!